
 

1 
 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
           ПОРЕСКА УПРАВА  
      Сектор за материјалне ресурсе  
Регионално одељење за материјалне  
               ресурсе Београд   
  Број:300-404-01-00204/2017-J1005 
          Датум: 12.12.2017 године 
                  БЕОГРАД 

                
             На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 124/12,  
14/15 и 68/15) и Решења о преносу овлашћења број:000-119-00-05556-10-2/2015-I0001 
од 03.08.2017. године, координатор Регионалног одељења за материјалне ресурсе 

Београд, Радослав Јовановић  доноси 
 

О Д Л У К У 

о додели уговора у отвореном поступку 
ЈН 300/6/2017 

 
I    ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор понуђачу NIMAX DOO ул. AUTOPUT BEOGRAD-NOVI 
SAD 83-ZEMUN, МБ 17162616 ПИБ 100007171 за понуду заведену код наручиоца под 

бројем: 300-404-01-00225/2017-J1007 од 07.12.2017. године, у поступку јавне набавке 
добара – Сијалице за потребе пословног простора - РО Београд. 
          Укупна вредност уговора износи 153.600,00 динара без ПДВ-а, 184.320,00  
динара са ПДВ-ом. 
 
II      Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници Пореске 

управе у року од три дана од дана доношења. 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
            Пореска управа - Наручилац је дана 09.10.2017. године донео одлуку о 

покретању поступка јавне набавке добара – Сијалице за потребе пословног простора - 
РО Београд, у складу са чланом 32. Закона о јавним набавкама. Редни број јавне 

набавке ЈН 300/6/2017. 
 Позив за подношење понуда објављен је 08.11.2017 године на Порталу јавних 

набавки и сајту Наручиоца.  
 Након спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. У извештају о 

стручној оцени понуда бр. 300-404-01-00204/2017-J1005 од 07.12.2017. године, 

комисија за јавну набавку је констатовала следеће: 
        1. Предмет јавне набавке су добра: сијалицe за потребе пословних просторија 

Пореске управе Регионалног одељења за материјалне ресурсе Београд, односно њених 

организационих делова, број ЈН 300/06/2017 
Назив и ознака из општег речника набавке: 31500000 – Расветна опрема и 

електричне светиљке, 31532500 – Стартери за сијалице 



 

2 
 

 

         2. Процењена вредност јавне набавке је: Укупна процењена вредност јавне 

набавке је: 225.000,00 динара без ПДВ-а, 270.000,00  динара са ПДВ-ом, за период од 

12 месеци.  
        Јавна набавка је предвиђена Законом о буџету РС за 2017. годину ("Службени 

гласник РС", бр. 99/2016)  раздео 16 глава 16.2 – Пореска управа, функција 110 

економска класификација 426-апропријација у буџету и позиција у финансијском 

плану наручиоца - конто 426900- материјал. 
Набавка је планирана у плану јавних набавки Пореске управе за 2017. годину – бр. 401-
00-278/216-J0115 од 22.11.2017. године, интерни број за РО Београд је 3.7. 
         Решењем број: 300-404-01-00204/2017-Ј1005 од 19.10.2017. године, наручилац је 

образовао Комисију за јавну набавку добара-сијалица, за потребе Пореске управе, 

Регионалног одељења за материјалне ресурсе Београд, број ЈН  300/06/2017 
       3. Основни подаци о понуђачима: На основу позива за подношење понуда 

објављеног дана 07.11.2017. године на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

наручиоца приспелe су благовремено 2 (две), понуде и то према следећем: 
 
Број понуде, назив понуђача, датум и сат пријема понуде: 
 

Р.бр. Назив или шифра понуђача Бр. под којим је понуда 
заведена 

Датум и  
време ријема 

Достав

љен 

узорак 
TB
L_
DA
TA
_S
TA
RT
_G
EN
ER
AT
ED
_B
Y_
TH 

TBL_DATA_START_GENERATE
D_BY_TH 

TBL_DATA_START_GE
NERATED_BY_TH 

TBL_DATA_
START_GEN
ERATED_B
Y_TH 

 1. NIMAX DOO, AUTOPUT BEOGRAD-
NOVI SAD 83 - ZEMUN 300-404-01-00225/2017-J1007 07.12.2017 

10:10 
ДА 

2. SIT SYSTEMS DOO, MILANA 
RAKIĆA 1 - BEOGRAD 300-404-01-00226/2017-J1007 07.12.2017 

11:15 
ДА 

           
          С обзиром да није било присутних понуђача на отварању, записник им је 

прослеђен електронском поштом, чији су пријем потврдили  путем „e-maila“. 
         4. Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих 

понуда:  
          Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуде и увидом у садржину достављених доказа 

констатовала следеће:                                          
Обавезни услови. 

- За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона понуђачи су 

доставили Изјаву о упису у регистар понуђача са назнаком интернет 

странице на којој су јавно доступни наведени подаци, што је Комисија за 

јавну набавку проверила на сајту Агенције за привредне регистре. 

- NIMAX ДОО је навео је интернет адресу да се налази у регистру понуђача под 

бројем BPN 3472/2014 од 08.07.2014. године и Решење о упису у регистар 

понуђача бр. 3472/2014 од 08.07.2014. године. МБ 17162616 ПИБ 100007171 

-  SIT SYSTEMS DOO навео је интернет адресу да се налази у регистру понуђача 

под бројем BPN 2617/2014 и Решења о упису у регистар понуђача број: 

2617/2014 од 21.05.2014. МБ 20604000 ПИБ 106451105 

Додатни услови. 
- За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом 

понуђачи су доставили следеће: 



 

3 
 

 

              за Кадровски капацитет: конкурсном документацијом је тражено да 

понуђач у тренутку подношења понуде  има најмање 2 запослена извршиоца односно 

има радно ангажована (по основу уговора о раду на неодређено или одређено време, 

уговор о повременим и привременим пословима, уговор о делу), а као доказ понуђач 

„NIMAX“ DOO је доставио фотокопије одговарајућих M образаца за свако наведено  

лице, који пружа доказ да су пријављена на обавезно социјално осигурање,  фотокопије 

уговора о раду за свако наведено лице, из кога се недвосмислено може утврдити да је 

запослено лице код понуђача. Понуђач „ SIT SYSTEMS“  DOO је доставио фотокопије 

одговарајућих  M образаца за свако наведено  лице, који пружа доказ да су пријављена 

на обавезно социјално осигурање, фотокопије уговора о раду за свако наведено лице, 

из кога се недвосмислено може утврдити да је запослено лице код понуђача. 
            У поступку јавног отварања понуда прочитане су цене из поднетих понуда:  

1. Понуђач „NIMAX“ DOO - понуда се подноси самостално 

 

 
 

         Назив артикла 

  

 

 

Уписати назив 

произвођача и тип 

понуђеног добра 

 
  К

о
л

и
ч

и
н

а
 

 
Јединичн

а цена  
без ПДВ-а 

по 

комплету 

 
Укупна 

вредност 
без ПДВ-а 

 
Укупна 

вредност 
са ПДВ-ом 

1 2 3 4 5=3*4 6=5*ПДВ 
Флуо цев 36W, 120 цм  тип 

MASTER TL-D „Philips“   “или 

одговарајућа”  
Снага: 36 W, Тип грла G 13: 
(4000 K- 4500K) бела светлост 
Димензије: (А/В/С/D) 
1199.4/1204, 
1/1206.5.5/1213.6X28мм   

    
400  

комп

лет 

 
 
 
 

127,50 

 
 
 
 
51.000,00 

 
 
 
 
61.200,00 

Стартер 4-65W Тип екоклик 

S10, Philips  “или одговарајућа” 

Снага: 4-65 W; Напон: 220-240 

V; Тип краја WH ,   Димензије 

40.3х21.5 мм. 

 

Флуо цев 18W, 60 цм  тип 

MASTER TL-D Philips “или 

одговарајућа”  
Снага: 18 W, Тип грла 

G13:(4000 K- 4500K) бела 

светлост 

Димензије:(А/В/С/D):589.8/.5/5
96.9/604х28мм, 
1/1206.5.5/1213.6X28мм   

  
 
 

600 
комп

лет 

 
 
 
 
 
105,50 

 
 
 
 
 
63.300,00 

 
 
 
 
 
75.960,00 

Стартер 4-22W Тип екоклик S2, 
„Philips“  “или одговарајућа”  
Снага: 4-22 W; Напон: 220-240 
V; Тип краја WH , Димензије 

40.3х21.5 мм. 

 

Сијалица LED , Тип грла Е27, 

Снага 10W, Боја светлости – 

топло бела 3000К 

 
 

 
300 

 
131,00 

 
39.300,00 

 
47.160,00 
 

 
Укупно: 

153.600,00 184.320,00 



 

4 
 

 

- Укупна цена  износи 153.600,00 динара без пореза на додату вредност 

- Укупна цена  износи 184.320,00 динара са порезом на додату вредност.  

- Рок испоруке - 1 дан од дана закључења уговора 

      -     Poк важења понуде 30 дана од дана отварања понуде. 
 

2. Понуђач „SIT SYSTEMS „ DOO - понуда се подноси самостално 

 
- Укупна цена  износи 238.800,00 динара без пореза на додату вредност 

- Укупна цена  износи 286.560,00 динара са порезом на додату вредност 

- Рок испоруке - 1 дан од дана закључења уговора 

      -     Poк важења понуде 40 дана од дана отварања понуде. 

 
 

         Назив артикла 

  

 

 

Уписати назив 

произвођача и тип 

понуђеног добра 

 
  К

о
л

и
ч

и
н

а
 

 
Јединичн

а цена  
без ПДВ-а 

по 

комплету 

 
Укупна 

вредност 
без ПДВ-а 

 
Укупна 

вредност 
са ПДВ-ом 

1 2 3 4 5=3*4 6=5*ПДВ 
Флуо цев 36W, 120 цм  тип 

MASTER TL-D „Philips“   “или 

одговарајућа”  
Снага: 36 W, Тип грла G 13: 
(4000 K- 4500K) бела светлост 
Димензије: (А/В/С/D) 
1199.4/1204, 
1/1206.5.5/1213.6X28мм   

    
400  

комп

лет 

 
 
 
 

120,00 

 
 
 
 
48.000,00 

 
 
 
 
57.600,00 

Стартер 4-65W Тип екоклик 

S10, Philips  “или одговарајућа” 

Снага: 4-65 W; Напон: 220-240 

V; Тип краја WH ,   Димензије 

40.3х21.5 мм. 

 

Флуо цев 18W, 60 цм  тип 

MASTER TL-D Philips “или 

одговарајућа”  
Снага: 18 W, Тип грла 

G13:(4000 K- 4500K) бела 

светлост 

Димензије:(А/В/С/D):589.8/.5/5
96.9/604х28мм, 
1/1206.5.5/1213.6X28мм   

  
 
 

600 
комп

лет 

 
 
 
 
 
 108,00 

 
 
 
 
 
64.800,00 

 
 
 
 
 
77.760,00 

Стартер 4-22W Тип екоклик S2, 
„Philips“  “или одговарајућа”  
Снага: 4-22 W; Напон: 220-240 
V; Тип краја WH , Димензије 

40.3х21.5 мм. 

 

Сијалица LED , Тип грла Е27, 

Снага 10W, Боја светлости – 

топло бела 3000К 

 
 

 
300 

 
 420,00 

 
126.000,00 

 
151.200,00 
 

Укупно: 238.800,00 286.560,00 



 

5 
 

 

 
    Након спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за јавну набавку, је 

приступила стручној оцени понуда и увидом у садржину достављених доказа 

констатовала следеће: 
    Чланови техничког дела комисије за  предметну јавну набавку су констатовали да 

достављене понуде немају недостатке односно да понуђена документација и узорци 

испуњавају све техничке захтеве, који су тражени конкурсном документацијом број: 

300-404-01-00204/2017-J1005 од 07.11.2017. године.             
    У предметном поступку јавне набавке комисија је у стручној оцени понуда, 

понуду понуђача „SIT SYSTEMS“ DOO одбила као неприхватљиву, у смислу члана 3. 

тачка 33. а сходно одредбама члана 107. став 1. Закона о јавним набавкама, јер 

понуђена вредност понуде од 238.800,00 без ПДВ-а, прелази износ процењене 

вредности  јавне набавке од 225.000,00 без ПДВ-а.  
 
5. Начин примене методологије доделе пондера: 
 
         Конкурсном документацијом број:300-404-01-00204/2017-Ј1005 од 07.11.2017. 
године и позивом за подношење понуда, предвиђено је да се избор најповољније 

понуде врши применом критеријума “економски најповољније понуде“ . 
          

Опис елемената критеријума 
1. Цена ..................................................................................90 пондера 

2. Рок испоруке ( не може бити дужи од пет дана)...........10 пондера                                                                                                                        
Укупно:............................100 пондера 

Критеријум понуђене цене биће вреднован тако што ће за најнижу понуђену цену 

(вредност) бити додељено максимално 90 а осталим понудама, ће се додељивати 

пондери сразмерно њиховом односу према најнижој цени. 
 

Вредновање по формули: 
 

   Најнижа цена х  максималан број пондера (90) 
Х = .............................................................................................................. 

Укупна цена понуде која се рангира 
 

 Критеријум рока испоруке добара биће вреднован тако што ће за најкраћи рок 

испоруке, тражених артикала, максималан број пондера (10) добити понуђач, који 

понуди најкраћи рок (изражен у данима), а осталим понудама ће се додељивати 

пондери сразмерно њиховом односу према најкраћем року испоруке 
 

Вредновање по формули: 
 

Рок испоруке х  максималан број пондера (10) 
Х=.............................................................................................................. 

Рок из понуде која се рангира 
 
            У отвореном поступку јавне набавке добара – сијалица за потребе Пореске 

управе Регионалног одељења Београд, прибављене су две понуде.  
            Комисија је констатовала да је наведена понуда понуђача SIT SYSTEMS DOO, 
MILANA RAKIĆA 1 – BEOGRAD неприхватљива, јер прелази износ процењене 



 

6 
 

 

вредности, сходно одредбама члана 107. став 1. Закона о јавним набавкама, те није 

могуће упоредити је са другом понудом применом прописаног критеријума. 
           Комисија је после стручне оцене понуда, констатовала да је најповољнија 

понуда понуђача: NIMAX DOO, AUTOPUT BEOGRAD-NOVI SAD 83 – Земун ПИБ  

10000171  МБ 17162616 да је благовремена, одговарајућа и прихватљива и да потпуно 

испуњава све услове из техничке спецификације, јер не ограничава, нити условљава 

права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази износ процењене вредности, те су 

се сагласно члану 107. став 3. Закона о јавним набавкама, стекли услови за доделу 

уговора. 
 
6. Назив понуђача коме се додељује уговор: 
           
            Сагласно члану 108. Закона о јавним набавкама, уговор се додељује понуђачу 

NIMAX DOO, AUTOPUT BEOGRAD-NOVI SAD 83 – Земун ПИБ  10000171  МБ 

17162616 за понуду број: 300-404-01-00225/2017-J1007 примљену код наручиоца 

07.12.2017. године, чија укупна вредност износи 153.600,00 динара, без ПДВ-а, 

односно 184.320,00 са ПДВ-ом. 
 
Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца у року од три дана од дана доношења у складу са чл. 108. став 5. Закона о 

јавним набавкама. 
 

           Период важења уговора: Предметни уговор се закључује на период до испоруке 

предметних добара.  
 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 
поднети захтев за заштиту права у року од  
10 дана од дана објављивања одлуке на  
Порталу јавних набавки                                               

 
                                                                                         

 
 
 
 
 
 

 


		2017-12-14T12:19:46+0100
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




